
  
Stránka 1 

 
  

                                                                                                                                  

01/2024 

 

                            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měsíčník pro občany Petrohradu, Černčic a Bílence 

VYDÁVÁ OBEC PETROHRAD 

CENA  5,- Kč 

 

 
 

 

 

                     



  
Stránka 2 

 
  

Informace z naší školy ….. 

Rytmická show 

     Dne 8.1.2024 nás navštívil pan Petr Toman se svým interaktivním 
zábavným pořadem – „Rytmická SHOW“.  

     Žáci se během celého představení aktivně zapojili, zatančili si při hitech 
jako například od Mirai– „Když nemůžeš tak přidej“ a dalších. V neposlední 
řadě se něco nového a zajímavého dozvěděli o hudebním světě, o rytmu a 
naučili se i „rytmizovat“, každý se svým rytmickým nástrojem.  

     Pan Toman nás také zasvětil do nového dnešního hudebního světa a ukázal, 
že za pomoci nové hudební techniky lze napsat „během pár minut“ i třeba 
nový školní hit…  

     S žáky také rozvíjel sluchové a motorické dovednosti. 

     Představení se nám všem moc líbilo, a tak se těšíme zase někdy na další 
návštěvu. 

                                                                                    

                                                                       Martina Charvátová Svobodová DiS. 

 

          



  
Stránka 3 

 
  

Návštěva Muzea Jesenická továrna 

 

     V úterý 16. ledna jsme se školáky ze Základní a mateřské školy 
v Petrohradě cestovali do Jesenice, přesněji na prohlídku prostorů Muzea 
Jesenická továrna - malebného to místa, které vás přenese do dob dávno 
minulých.  

     V muzejní části domu jsme vyslechli „Příběh výroby podkůvek podle pana 
továrníka aneb Jak to všechno začalo“. Příběh kovářského synka z Tlestek, 
který se stal v 16 letech jedním z kupeckých pomocníků, tehdy čerstvě 
založeného Železářství U Rotta v Praze, aby pak v roce 1860 začal v Jesenici 
budovat továrnu na podkůvky, která se tak stala ve své době prvním 
průmyslovým podnikem v okolí. Továrnu ve své době poháněl parní stroj, 
podkůvky vyrábělo až 80 pracovníků a prodávali se především do Vídně. 

     Od nynějšího pana majitele, pana Martina Louženského, jsme se dozvěděli, 
jak se kdysi dávno šili boty, jaká která kůže má kde na botě své místo, co je 
vlastně „ta“ podkůvka a jaké všelijaké nástroje jsou při ručním šití bot třeba.  

     Děti byly prohlídkou i výkladem nadšeny a kladly panu majiteli spoustu 
otázek. 

     V dalších prostorách továrny jsme se pak ocitli v obrovské truhlářské dílně, 
kde si děti poslechly výklad o různých druzích dřeva, jejich využití, a za 
pomoci pana majitele, paní majitelky a všech pedagogů, si vyrobily svůj 
vlastní hlavolam. 

    Pro děti byl tento školní výjezd ojedinělý a velmi přínosný, nejenže poznaly 
něco málo z historie v blízkém okolí, ale poznaly a užily si práci s příjemným, 
přírodním a tvárným materiálem, jakým bezesporu dřevo je.  A i když nám 
zpáteční cesta z Jesenice do Petrohradu trvala různými spoji celou hodinu, 
stálo to za to. 

 

                                                       Mgr. Zuzana Höbeltová 

               



  
Stránka 4 

 
  

 

 



  
Stránka 5 

 
  

Informace z obecního úřadu ……. 

Ohlédnutí za rokem 2023 

            Co se za rok 2023 vybudovalo, opravilo či na čem se začalo pracovat? 
Otázky, které jsou nejen pro občany obce zajímavé. Proto vám tímto 
přinášíme souhrnné ohlédnutí za rokem 2023. 

          Rozpočet Obce Petrohrad pro rok 2023 byl schválen na  02.řádném 
zasedání dne 12.12.2022 jako schodkový s tím, že schodek bude kryt výsledky 
hospodaření za roky předchozí. Některé investiční akce byly již do tohoto 
rozpočtu započítány a jiné byly na základě rozhodnutí zastupitelstva  
postupně doplňovány. 

            Největší investiční akcí v roce 2023 byla oprava komunikace v místní 
části Černčice od čp. 15 k čp. 32, cena rekonstrukce činila částku  
6.805.728,84,- Kč a to včetně všech nákladů ( technický dozor, autorský dozor, 
BOZP, správní poplatky atd.), kolaudace proběhla dne 01.02.2024. 

        V tomto roce bylo i nadále pokračováno v likvidaci následků downburstu 
v lesních porostech, prováděna byla těžba, čištění pasek a nová výsadba. Na 
hospodaření v lesích obec obdržela od Ministerstva zemědělství dotaci ve výši 
1.040.233,-Kč. 

     Započato bylo i několik projektových záměrů a to na opravu místních 
komunikací v obci – Bílenec ( točna směr k čp. 48), Petrohrad – revitalizace 
návsi, Petrohrad – komunikace od čp. 88 k čp. 73, Petrohrad – cesta k ovčínu. 
Projekty jsou postupně zpracovávány dodavatelskou firmou DESIGN PROJEKT 
s.r.o., Žatec. Na vypracování projektové dokumentace byla obdržena dotace 
od Ústeckého kraje ve výši 200.000,Kč ( revitalizace návsi Petrohrad). Dále 
bylo přistoupeno ke zpracování projektu na odbahnění Finklova rybníka a 
stabilizaci ostrova. Realizace tohoto projektu je vázána na získání finančních 
prostředků z dotačního programu a to vzhledem k vysoké finanční náročnosti.  

     Pokračováno bylo ve zpracování změny č.2 Územního plánu Petrohrad, kdy 
10.01.2024 proběhlo veřejné projednání změny. Vzhledem k tomu, že byly 
k veřejnému projednání námitky, probíhá jejich hodnocení a po zapracování 
do změny proběhne II.veřejné projednání. Po schválení změny územního plánu 
může být dále pracováno na projektu na multifunkční hřiště u školy 
v Černčicích.  

          Nadále je pracováno na projektu stavebních parcel, nyní jsou uzavírány 
smlouvy ohledně vybudování inženýrských sítí k pozemkům.  



  
Stránka 6 

 
  

           V neposlední řadě je dokončováno řízení na odstranění zápachu 
z kanalizačního potrubí, kde také probíhá uzavírání budoucích smluv.  

     Jak z jednoduchého přehledu vyplývá, je až neuvěřitelné jak dlouho trvá 
realizace staveb a akcí od úplného prvopočátku. Vyjimkou není časový rozsah 
dvou volebních období. Proč se tedy obec nesoustředí pouze na některé 
projekty a ostatní neřeší? V současné době je nutností mít připraveny projekty 
tzv. v šuplíku, abychom byli připraveni pro podání žádostí o dotace. Jaké 
budou dotační programy a v jakých výších se budou pohybovat, nikdo 
dopředu nedokáže odhadnout.  Nyní jsou zastupitelstvem obce určeny priority 
v podobě oprav komunikací, vybudování stavebních parcel, odbahnění 
rybníka a stabilizace ostrova, odstranění zápachu z kanalizačního systému. 

      Jaké jsou tedy finanční prostředky obce k 31.12.2023?  

BÚ Moneta Money Banka a.s.         298.350,73 Kč 

BÚ Komerční banka a.s.     2.069.928,14 Kč 

Termínovaný vklad KB a.s. (1)    7.440.301,83 Kč 

Termínovaný vklad KB a.s. (2)    7.660.000,00 Kč 

Spořící účet MMB a.s.     6.025.273,97 Kč 

Česká národní banka     2.835.166,73 Kč 

Conseq       7.631.360,80 Kč 

KB Amundi a.s.      7.556.712,78 Kč 

Efekta        3.014.765,01 Kč 

                Z laického pohledu se zdá, že obec disponuje vysokými finančními 
prostředky, z bližšího pohledu tak tomu již není. Opravy komunikací se 
pohybují v řádech miliónů, zasíťování nových stavebních parcel taktéž. Obec 
jako řádný hospodář nemůže vynaložit všechny své finance na investice, musí 
být hrazeny i běžné náklady – zabezpečení školy, úpravy veřejných 
prostranství, veřejné osvětlení, jednotka sboru dobrovolných hasičů, likvidace 
odpadů a další. I tyto náklady nejsou zanedbatelné. Proto plno realizací 
investic závisí na získání dotací z různých dotačních programů.  

    



  
Stránka 7 

 
  

Ceník služeb a zboží od 01.01.2024 

 

Měkké dřevo 1PRM  600,-Kč + DPH     tj.      726,- Kč 

Tvrdé dřevo 1PRM  900,-Kč + DPH    tj.    1089,-Kč 

Zapůjčení kontejneru či valníku ……………. 400,-Kč vč.DPH/den 
příp.víkend 

Doprava …………………………………………. 400,-Kč vč.DPH/1 motohodina 
(cca 15 – 20 km ) 
 
Zapůjčení výsuvného žebříku………………. 200,-Kč + DPH/den vč.dne 
přistavení (umístění v obci Petrohrad, Černčice, Bílenec) 
 
Doprava ………………………………………….. 400,-Kč vč.DPH/1 motohodina 
(cca 15 – 20 km ) (odvoz výsuvného žebříku mimo obec Petrohrad, 
Černčice, Bílenec) 

  

Sazby místních poplatků pro rok 2024 

                    Poplatek za odpad je stanoven ve výši 1000,-Kč za osobu trvale 
hlášenou v obci k pobytu, sleva je poskytnuta ve výši 400,-Kč pro děti narozené 
v daném roce a do 15ti let věku včetně a pro seniory od věku 70ti let včetně. 

                          Od poplatku jsou osvobozeny pouze osoby, které jsou uvedeny 
v zákoně o místních poplatcích ( osoby v domově pro seniory, detenčních 
ústavech, věznicích). 

                        Poplatek za psa je stanoven ve výši 40,-Kč za prvního psa a 60,-Kč 
za každého dalšího psa. 

                         Poplatky je možno uhradit hotově do pokladny obce, bankovním 
převodem na bankovní účet č. 107-1642240297/0100, variabilní symbol číslo 
popisné a rok ( např. 1462023).  



  
Stránka 8 

 
  

Vážená obyvatelko, vážený obyvateli Petrohradu/Černčic, 

obracím se na Vás s prosbou o Váš čas a účast v průzkumu, který se týká 
budoucího vývoje Vaší obce. 

Jmenuji se Jakub Ficenec a jsem studentem doktorského studijního programu 
katedry architektury Fakulty Stavební ČVUT v Praze. Pracuji na projektu, 
jehož cílem je porovnat Vaše názory a vnímání potenciálu 
Petrohradu/Černčic s výsledky jednoduchého rozboru území obce. 

Dotazník, který jsem připravil, se zabývá Vaším vnímáním možné změny a 
potenciálu vývoje v území se zaměřením na veřejné prostranství a veřejné a 
obecní objekty. Tyto otázky jsou spojeny s dokončením dálnice D6, což s sebou 
přinese snížení dopravní zátěže. Získaná anonymní data budou poskytnuta 
obci k volnému užívání. V případě, že se podaří nashromáždit dostatečné 
množství odpovědí, budou zpracovány společně s výstupy základního 
územního rozboru a terénního průzkumu a shrnuty v brožuře. 

Dotazník je možné vyplnit online (Google Forms odkaz níže). Pro ty z vás, 
kteří upřednostňují fyzickou podobu, bude k dispozici tištěný dotazník na 
místní poště a na obecním úřadě. 

Vaše účast je pro průzkum velice cenná a vaše odpovědi mají nezastupitelnou 
hodnotu pro výpovědní hodnotu průzkumu. Proto předem děkuji za vaši účast. 

 

S úctou 

Ing. arch. Jakub Ficenec 

tel.: +420 777 826 465 

mail: jakub.ficenec@fsv.cvut.cz 

ODKAZ NA DOTAZNÍK: 

https://forms.gle/vgEKsqBthz4ZEv3C8 

                                                         



  
Stránka 9 

 
  

Připravuje se …. 

          

 

 



  Stránka 
10 

 
  

 

 

 

 



  Stránka 
11 

 
  

       

 

 

 

 

Obec Petrohrad 
 

Usnesení  
z 14.řádného zasedání Zastupitelstva Obce Petrohrad  

konaného dne 15.ledna 2024    
 

01/14/2024 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu paní Jitku Idžakovičovou a paní 
PhDr.Evu Učíkovou 

02/14/2024  Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání, tak jak byl zveřejněn včetně rozšíření 
bodu č. 10 – Organizační záležitosti 

03/14/2024  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření mateřské školy a školní družiny v době letních 
prázdnin od 22.07.2024 do 30.08.2024 

04/14/2024  Zastupitelstvo obce schvaluje Závazné ukazatele na rok 2024 pro Základní školu a 
mateřskou školu Petrohrad p.o. 

05/14/2024 Zastupitelstvo obce schvaluje uvolnění části parc.č. 639/23 v k.ú. Petrohrad k prodeji 

 

06/14/2024  Zastupitelstvo obce schvaluje ponechání výše odměn neuvolněného místostarosty, 
neuvolněných členů zastupitelstva, předsedů výborů a členů výborů od 01.01.2024 bez 
změn 

07/14/2024 Zastupitelstvo obce schvaluje Výroční zprávu o činnosti orgánů Obce Petrohrad podle § 
18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2023  

 08/14/2024 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu „Podpora 
přípravy projektových záměru v Ústeckém kraji 2024“ na projekt „Petrohrad, Finklův 
rybník – odbahnění a stabilizace ostrova“. 

 

09/14/2024 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu „Podpora 
přípravy projektových záměru v Ústeckém kraji 2024“ na projekt „Oprava místní 
komunikace, Bílenec“. 



  Stránka 
12 

 
  

 

10/14/2024 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „JSDH Petrohrad“ 
z Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a schvaluje 
spolufinancování projektu v minimální výši 10% z poskytnuté dotace projektu v rámci 
rozpočtu obce.  

 11/14/2024 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uzavření třístranné Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. VI/4002/2024/LN mezi Ústeckým 
krajem – zastoupený Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o., IČO: 00080837, 
Severočeskou vodárenskou společností a.s., IČO: 49099469 a Obcí Petrohrad, IČO: 
00480975 v rámci stavby „Petrohrad, Pod zámkem – vodovod a kanalizace pro 9 RD“                          

12/14/2024 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uzavření třístranné Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 1001C24/35 mezi ČR - Státním 
pozemkovým úřadem, IČO: 01312774 ( budoucí povinný ), Severočeskou vodárenskou 
společností a.s., IČO: 49099469 (budoucí oprávněný ) a Obcí Petrohrad, IČO: 
00480975 (investor) v rámci veřejně prospěšné stavby „LN 050 011 Petrohrad, Pod 
zámkem – vodovod a kanalizace pro 9 RD“ 

13/14/2024 Zastupitelstvo Obce Petrohrad neschvaluje připojení Obce Petrohrad ke kampani 
„Vlajka pro Tibet“ 

 

14/14/2024 Zastupitelstvo Obce Petrohrad bere na vědomí Změnu rozpisu č. 1/2023 rozpočtu Obce 
Petrohrad pro rok 2023 

 

                                                          
                          Josef Pták                                                                                  Jitka Dondová  

              místostarosta Obce Petrohrad                                                        starostka Obce Petrohrad 

 
 
 
 LUNARIA, měsíčník Obce Petrohrad 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR: MK ČR E 23528 
Datum vydání 07.02.2024  
Redakce:     Jitka Dondová, Lada Huschinová 
Adresa:       Obec Petrohrad, Petrohrad 146, 439 85 
Kontakty:   tel./fax : 415 219 020   e-mail:  obec.petrohrad@iol.cz 


